«ҚАЗАҚСТАН ХАЛЫҚ

БАНКІ» АҚ

ХАТТАМА
	[image: image1.png]RASARLTAH XAARR

HALYK
BANK

I APEAML EANK KASAYETAM A

	АО «НАРОДНЫЙ БАНК КАЗАХСТАНА»

ПРОТОКОЛ

	14 мая 2021 г.

Алматы қаласы

	№ 1/4-1
город Алматы

Заседания тендерной комиссии

Председательствовала:
	Заместитель Председателя тендерной комиссии:

	Карпыкова А.С.
	–
	заместитель Председателя Правления.

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Медетбеков А.К.
	–
	директор Департамента вспомогательных систем;

	Сыздыков А.А.
	–
	заместитель директора Департамента защиты информационных ресурсов;

	Курочкин В.В.
	–
	начальник Управления технической защиты Департамента безопасности;

	Слесарев Е.С.
	–
	начальник Управления ИТ логистики Департамента внутренних ИТ служб;

	Ракышов Т.А.
	–
	главный юрисконсульт Управления юридической экспертизы внутрибанковских документов Департамента правовой работы.

	секретарь:

	Еркелдесова Ш.Т.
	–
	старший менеджер Управления закупок Департамента ресурсов.

	отсутствовали:

	Каблашев М.Н.
	–
	заместитель Председателя Правления (отпуск);

	Мусин А.Г.
	–
	первый заместитель Председателя Правления (производственная необходимость);

	Шенгельбаев Е.Б.
	–
	начальник Управления контроллинга затрат Департамента контроллинга и бюджетирования (отпуск).

	присутствовали.

	Шабад В.М.
	–
	советник Аппарата Правления.

О выборе поставщика МФУ и сканеров для
областных и региональных филиалов Банка

Рассматриваемые вопросы:

1. Рассмотрение служебной записки и заявки на закупку Департамента внутренних ИТ служб.

2. Определение способа закупки и сроков проведения тендера.

3. Утверждение тендерной документации.

Согласно служебной записке Департамента внутренних ИТ служб (далее - ДВИТС), на 2021 год планируется закуп:

-   1225 штук МФУ согласно плана обновления парка техники;

- 35 штук сканеров с автоматической подачей согласно служебных записок от подразделений Банка;

-   14 штук МФУ для дочерних организаций Банка:
	Организация
	МФУ для касс
	МФУ для средних рабочих групп

	Halyk Global Markets
	-
	4

	Halyk Инкассация
	10
	-

Закупку МФУ и сканеров для областных и региональных филиалов Банка предусматривается произвести за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом на 2021 год по статье «Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир, факс)» в размере 154 032 600,00 тенге. Ориентировочная стоимость закупки – 154 032 600,00 тенге.
 Тендерной комиссией рассмотрен проект тендерной документации для потенциальных поставщиков, разработанный в соответствии с «Правилами о порядке и условиях закупок товаров, работ и услуг в АО «Народный Банк Казахстана», утвержденными Протоколом заочного заседания Правления от 25 декабря 2018 года № 1282.

Технические спецификации, объемы закупаемого оборудования, места поставки по лотам приведены в приложении 1 к тендерной документации.
Обязательные требования к потенциальному поставщику:

· обладать профессиональной компетенцией, опытом работы не менее 1 (один) года, иметь необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств в соответствии с договором поставки;

· отсутствие судебных исков со стороны АО «Народный Банк Казахстана» по ранее заключенным договорам;
· являться платежеспособным, не подлежать ликвидации, на его имущество не должен быть наложен арест, его финансово-хозяйственная деятельность не должна быть приостановлена в установленном законодательством Республики Казахстан порядке;
· выполнять свои обязательства по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет на момент подачи заявки на участие в тендере и на момент заключения договора о закупках;

· иметь документальное подтверждение от фирмы-производителя оборудования на право продажи оборудования и поставки комплектующих частей на территории ЕАЭС (авторизация);

· наличие сервисных центров или партнеров по гарантийному обслуживанию техники и наличие склада запасных частей и комплектующих к поставляемому оборудованию в областных центрах РК;

· поставщик должен предоставить одну единицу предлагаемого оборудования для проведения тестирования в срок не более 3-х календарных дней;

· гарантийный срок – не менее 12 месяцев. Гарантия на оборудование должна включать в себя следующие работы:

· замена вышедших из строя деталей, либо вышедшего из строя оборудования;

· устранение внезапных сбоев/отказов оборудования.

Сроки поставки оборудования - в течение 60 календарных дней от даты заключения договора.

Условия поставки оборудования - DDP областные/региональные филиалы Банка с ИНКОТЕРМС 2020 согласно предоставленной разнарядке в приложении 1 к тендерной документации.
Условия оплаты:

· Базовые условия - по факту поставки оборудования.
· Другие альтернативные варианты по предложению потенциального поставщика.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков должны быть предоставлены в тенге.

Оплата стоимости поставки, согласно условиям договора, будет производиться перечислением денежных средств на счет поставщика открытый в АО «Народный Банк Казахстана» на момент подписания договора либо на счет поставщика, ранее открытый в АО «Народный Банк Казахстана».

В случае, если договором будет предусмотрено условие об осуществлении Банком предоплаты на сумму 100 000 000,00 (сто миллионов) тенге и выше или эквивалентную ей в иностранной валюте (для нерезидентов), поставщик должен предоставить для Банка приемлемую банковскую гарантию возврата предоплаты, при этом Банк-гарант утверждается решением Правления Банка.

Срок действия тендерной заявки - 60 календарных дней.
Обеспечение тендерной заявки – 500 000,0 тенге по каждому лоту.
Минимальный шаг торгов – 100 000,0 тенге по каждому лоту.
Срок заключения договора о закупках не может быть более 30 (тридцати) календарных дней со дня направления потенциальному поставщику уведомления о признании его тендерной заявки выигрышной и проекта договора о закупках.

Если потенциальный поставщик, предложение которого принято Банком, не подписывает договор в установленные сроки или если заключенный договор, расторгнут в связи с невыполнением потенциальным подрядчиком своих обязательств, Банк вправе заключить договор с другим участником тендера, предложение которого является наиболее предпочтительным, либо признать тендер несостоявшимся.

В тендерной документации также отражены: перечень документов, представляемых потенциальными поставщиками, процедура проведения тендера, порядок рассмотрения результатов тендера Правлением Банка.

Рассмотрев представленные материалы, в ходе обмена мнениями, тендерная комиссия единогласно РЕШИЛА:
1. Определить способ закупки МФУ и сканеров для оснащения подразделений областных/региональных филиалов Банка – открытый тендер через систему электронных торгов.

2. Установить дату и время проведения электронных торгов:

-  лот № 1 «МФУ персональный - HP, Canon, Xerox» 4 июня 2021 года с 15-00 до 16-00 часов;

-  лот № 2 «МФУ для средних рабочих групп - HP, Canon, Xerox» 4 июня 2021 года с 16-00 до 17-00 часов;

-  лот № 3 «Сканер с ADF- HP, Canon, Xerox, Epson» 4 июня 2021 года с 17-00 до 18-00 часов.
3. Завершение регистрации и окончательный срок представления тендерных заявок –               1 июня 2021 года до 9-00 часов (за 4 рабочих дня до даты проведения торгов).

3. Утвердить технические спецификации и тендерную документацию.

4. Информацию о проведении открытого тендера опубликовать в газете «Казахстанская Правда», а также разместить на web-сайте АО «Народный Банк Казахстана» и электронной тендерной площадке «Halykgroup».
5. ДВИТС (Анисин А.В.) рассмотреть соответствие потенциальных поставщиков обязательным требованиям тендерной документации, технические предложения потенциальных поставщиков, провести тестирование предоставленных образцов, дать оценку их качеству и представить заключение на ЭТП Банка. При подготовке заключения запросить у потенциальных участников тендера требования к качеству бумаги, используемой при эксплуатации МФУ и сканеров.
6. В случае возникновения необходимости, секретарю тендерной комиссии продлить сроки проведения технической экспертизы и проведения тестирования оборудования на срок не более 10 (десять) календарных дней.

	Заместитель Председателя комиссии:

	А.Карпыкова

	Члены комиссии:
	А.Медетбеков
А.Сыздыков

Е.Слесарев
В.Курочкин
Т.Ракышов

	Секретарь комиссии:
	Ш.Еркелдесова

PAGE
3